ESTADO DO RIO DE JANEIROCÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉMacaé Capital da EnergiaLei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Gabinete do Vereador Rafael de Oliveira Bichara AmorimPalácio do Legislativo Natálio Salvador AntunesRodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem SantaMacaé-RJ. CEP: 27.948-010Telefone/Fax (022) 2772-4681E-mail: rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br

MOÇÃO ________ / 2024
O Vereador que a presente subscreve, depois de cumpridas as normas

regimentais, formula MOÇÃO DE APLAUSOS à Sra. Daniele Carvalho Pereira,
pela sua trajetória e dedicação à preservação e gestão dos recursos naturais.

A Sra. Daniele, graduada em Engenharia Ambiental pelo Instituto Federal
Fluminense, no Campus Campos-Guarus (em 2019), trilhou um caminho de
excelência acadêmica e comprometimento com o meio ambiente. Conquistou
também o título de Mestra no Programa de Pós-Graduação em Ecologia e
Recursos Naturais na Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro
(UENF), em 2021.

Atualmente, como Analista Técnica do Consórcio Intermunicipal Lagos-
São João, desempenha um papel crucial no gerenciamento dos recursos
hídricos da região. Sua responsabilidade pelo atendimento ao Colegiado, a
aplicação estratégica dos recursos financeiros e a supervisão de projetos
dedicados à conservação e manutenção da qualidade das águas são pilares
fundamentais para a sustentabilidade ambiental da Região Hidrográfica VIII.

A sua liderança e expertise técnica são inspiradoras, impulsionando ações
que promovem o equilíbrio entre o desenvolvimento humano e a preservação
ambiental. Portanto, é com imenso respeito e admiração que reconhecemos os
seus feitos e expressamos nossa gratidão por contribuir significativamente para
a conservação dos recursos hídricos e para o bem-estar da presente e futuras
gerações.

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de 2024.

RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIMVereador-autor

		2024-02-08T12:54:08-0300
	RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM:11198906758